
 

1 / 1 

Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Heerde; 
 
gelezen het voorstel van het college d.d. 29 januari 2013;  
 
gelet op artikel 147 en 149 van de Gemeentewet; 
 
besluit: 

1. de Verordening VROM Startersleningen Heerde vast te stellen; 
2. ten behoeve van het verstrekken van startersleningen een bedrag van € 300.000,-- 
     beschikbaar te stellen; 
3. dit bedrag te activeren op de balans en de rente van € 12.000,-- op te nemen in de 
     exploitatie op het product Volkshuisvesting; 
4. ten laste van het budget op de overlopende passiva (onderdeel balans) uit de 

stimuleringsregeling Goedkope Woningbouw (SGW) een bedrag van € 300.000,-- in 
een geblokkeerde reserve te storten en de renteopbrengst van € 12.000,-- ten gunste 
te brengen van het product Volkshuisvesting; 

5. af te wijken van artikel 7 van het Treasurystatuut en een uitzondering te maken voor 
de startersleningen onder beheer van de Stichting Stimuleringsfonds Volkshuisvesting 
Nederlandse Gemeenten (SVn). 

 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 4 maart 2013. 
 
griffier,     voorzitter, 
 


